
Návrh k předložení členské schůzi od Ing. Veroniky Kučerikové 

Navrhuji změny pro udělování titulu Klubový šampion práce. Důvodem je přiblížení 
k podmínkám jiných chovatelských klubů, které tento titul udělují a také komplexní zhodnocení 
podmínek této soutěže vzhledem k mým zkušenostem s výstavami, psími sporty i chovem psů. 

1. Navrhuji změnu „výstavní“ podmínky pro udělení titulu, a to v níže uvedených 
možnostech 
Aktuální znění (na webu je mimochodem stále uvedená původní známka velmi dobrá a kdo 
nečte zápisy, nemá šanci vědět, že ta už dva roky neplatí):  
Udělení titulu je podmíněno získáním známky výborná na výstavách pořádaných 
KCHCS, tj. klubová výstava a speciální celostátní výstava, ve třídě dospívajících (mezitřídě), 
otevřené, pracovní a vítězů  a současně získáním 250ti bodů za pracovní výkony dle 
přiložených tabulek  
 
Navrhuji tyto možnosti změny: 
a) …získáním známky min. velmi dobrá na výstavách pořádaných KCHCS 
b) ….úspěšným absolvováním bonitace  

 

Jaké výstavní podmínky mají v jiných klubech? 
Tento titul uděluje mnoho chovatelských klubů, ale našla jsem jen pouhé dva, které mají jeho udělení 
podmíněno i jinými než sportovními výsledky a to: 

 Klub chovatelů belgických a australských ovčáků: 
Pes musí získat ocenění nejméně „velmi dobrý“ na výstavě vyššího typu v ČR (národní, 
mezinárodní, klubové nebo speciální) 

 Sheltie Club CZ 
Pes musí absolvovat bonitaci s následným zařazením do chovu (u jedinců uchovněných v 
jiných zemích není požadována bonitace v ČR, uznáváme chovnost jiných zemí) 

 
2. Navrhuji přidání bodů do tabulky č.1 za zkoušky pro sport rally obedience, a to v hodnocení: 
ROZ – 15b (A), RO1 -15b(A), RO2 (B)- 30b, RO3 - 60b(C) 

 

3. Navrhuji úpravu tabulky č.2 za bonusové hodnocení pořadí v závodech/zkouškách 
Pro neznalé za prvně složenou zkoušku tým dostane body dle tabulky č.1. Za další úspěšné 
absolvování této zkoušky/závodu dostává už jen body za pořadí.  
Body budou uděleny za pořadí zkoušek/závodů, které jsou v tabulce č.1 zařazeny do 
kategorie C nebo D případně jiných viz. Poznámky 

Pořadí/hodnocení 1.místo 2.místo 3.místo Poznámky 
Agility 5/3 4/2 2/1 s 0 tr.body/na výborně(tj.do 5,99) 
Dog Dancing 5 4 2 Pouze u kategorie Advanced (pokročilí). 

V dogdancingu se nezávodí dle zkoušek 
Obedience 5 4 2 Pouze v kombinaci s hodnocením 

výborně nebo velmi dobře 
Pasení 5 4 2 Pouze v kombinaci s hodnocením 

výborně nebo velmi dobře 
Sportovní 
kynologie 

5 4 2 Pouze se splněným limitem zkoušky 

Záchranářský 
výcvik 

5 4 2 Pouze se splněným limitem zkoušky 



Rally obedience 5 4 2 Pouze v kombinaci s hodnocením 
výborně nebo velmi dobře 

 

 

 

 


